
               
COMUNE DI MONTEDINOVE

              Provincia di Ascoli Piceno

COD. 044034

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE
                                                          AREA AMMINISTRATIVA

                           CIG:
----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  236 DEL  24-09-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

DGR 593/2018- ATTIVAZIONE TIROCINIO INCLUSIONE SO=
CIALE

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di settembre.

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali";

CONSIDERATO che il Comune di Montedinove, ai fini della gestione dei servizi sociali, è inserito
nell’Ambito Territoriale n. XXIV, con sede presso l’Unione Montana dei Sibillini di Comunanza;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 18.03.2019 con la quale si
decideva:
(……)

Di approvare la Convenzione per la disciplina dei rapporti tra il Comune di Montedinove e L’Ambito Sociale1.
24, finalizzata all’inserimento dei tirocini formativi a partire dal mese di aprile 2019, alle condizioni dell’allegato
schema, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di dare atto che alla stipula della Convenzione di cui sopra interverrà per parte del Comune il Responsabile2.
dell’Area Amministrativa il Dott. Antonio Del Duca.

TENUTO CONTO dei diversi incontri avuti con l'ATS XXIV sono state definite le modalità
operative di raccordo sulla base della nuova normativa regionale;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 236 del 24-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEDINOVE



CONSIDERATO che la Regione Marche con DGR 593 del 04/07/2017 ha tra l’altro revocato la
DGR
293/2016 e ha approvato nuove "Linee guida per i tirocini di orientamento, formazione e
inserimento/reinserimento finalizzati all'inclusione sociale, all'autonomia delle persone e alla
riabilitazione" di cui ali'Accordo in sede di Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le
Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano approvato il 22/01 /2015 così come
integrato dall'Accordo in sede di Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e
le Province autonome di Trento e Bolzano approvato il 25/05/2017;

CONSIDERATO altresì che con DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE
SOCIALI E SPORT REGIONE MARCHE N.93/2018/SPO sono stati approvati i modelli di
convenzione e modulistica di progettazione, di gestione e di attestazione finale dei tirocini di
orientamento, formazione e inserimento/reinserimento finalizzati all’inclusione sociale,
all’autonomia delle persone e alla riabilitazione (TIS);

CONSIDERATO inoltre che:
con DGR 397/2018 ad Oggetto: POR Marche FSE 2014-2020 Asse II Priorità di-
investimento 9.1 -
Risultato atteso 9.2 - Tipologia di azione 9.1.0 – si approvavano le "Linee guida per il
finanziamento dei progetti di tirocini di inclusione sociale di cui alla DGR n. 293/2016 e
s.m.i. da realizzarsi da parte degli Ambiti Territoriali Sociali ";
con DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E SPORT-
REGIONE MARCHE N. 117/2018 Oggetto: POR Marche FSE 2014/2020 - Asse II –
Priorità di investimento 9.1 – Risultato atteso 9.2 – Tipologia di azione 9.1.D –
Attuazione DGR 397/2018 si approvava l’AVVISO PUBBLICO per la presentazione di
progetti di tirocini di inclusione sociale di cui alla DGR n 593/2018 da realizzarsi da
parte degli Ambiti Territoriali Sociali;

VISTO il progetto personalizzato redatto dai soggetti giuridici che hanno in carico il
Tirocinante e sottoscritti da tutti i soggetti interessati:

Tirocinante Soggetto Soggetto Promotore e Indennità Durata Comunicazione
giuridico
che
ha in
carico il

Soggetto Ospitante mensile
prevista

Obbligatoria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 236 del 24-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEDINOVE



G.A. CSM COMUNE
DI
MONTEDINOVE

€ 180,00Dal 05/10/2020 al
30/09/2021

UNILAV a carico
del Comune

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5/2020 avente ad oggetto: “Approvazione
Documento Unico Programmazione 2020-2022”;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6/2020 avente ad oggetto: “Approvazione del
bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati”;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 42/2020: “Approvazione del piano esecutivo di
gestione”;

DETERMINA

di approvare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di approvare il progetto personalizzato del tirocinio finalizzato all’inclusione sociale-
deposito agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali di questo Comune, che si riassumo nel
prospetto in premessa riportato;

di attivare il tirocinio di inclusione sociale (TIS) a far data dal 05.10.2020 fino al-
30.092021 in favore del Sig. G.A. sotto il controllo del Tutor dell’Ente Onori Roberta:

di demandare al tutor Onori Roberta, la calendarizzazione delle presenze per tutta la-
durata del tirocinio;

di impegnare la somma di € 500,00 al codice di bilancio 12.07-1.04.01.02.005 ex cap-
1948;

di trasmettere copia del presente atto all’Ambito Sociale XXIV presso l’Unione Montana-
dei Sibillini per l’attivazione del TIS;

di liquidare le somme impegnate dietro presentazione di apposito rendiconto.-

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 236 del 24-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEDINOVE



Il presente provvedimento viene sottoscritto digitalmente, ai sensi del DPR 445/2000 e D.lgs.
82/2005 e norme collegate.

Il Responsabile AREA AMMINISTRATIVA
          DEL DUCA ANTONIO

ART. 183, COMMA 7, DEL D.LGS.VO 267/2000

Visto: Si certifica  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto.
Montedinove lì, 24-09-2020

         Il Responsabile di Procedimento
Area Contabile

Montedinove lì,24-09-2020

                                            Il Responsabile di Procedimento
                                                                          AREA AMMINISTRATIVA

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE

Del presente atto monocratico viene iniziata, dal giorno della sottoscrizione digitale, la
pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009, n. 69), per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile
(Onori Roberta)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 236 del 24-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEDINOVE


